
UCHWAŁA NR XXVIII/241/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania w 2026 roku opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871; z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) oraz § 5 i § 
6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Opoczno na rok 2026 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Opoczno. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2026 następujące formy kształcenia nauczycieli, dyrektorów szkół 
i przedszkoli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 
1) studia wyższe; 
2) studia podyplomowe; 
3) kursy kwalifikacyjne; 
4) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty i szkolenia. 

2. Ustala się na rok 2026 następujące specjalności kształcenia nauczycieli, dyrektorów szkół 
i przedszkoli, prowadzone przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, na które dofinansowanie jest przyznawane: 
1) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania języków obcych; 
2) uzyskiwanie kwalifikacji pedagogicznych; 
3) uzyskiwanie kwalifikacji do pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym 

w zakresie udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej: logopedia, neurologopedia, 
integracja sensoryczna, oligofrenopedagogika z terapią autyzmu, psychologia, edukacja i terapii 
osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; 

4) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie nowoczesnego zarządzania placówką oświatową oraz 
podnoszenia jakości pracy szkoły; 

5) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów ujętych w ramowych planach 
nauczania w danej szkole lub do prowadzenia zajęć zgodnie z potrzebami szkoły, t.j. wychowania 
przedszkolnego, przedmiotów ścisłych, techniki/plastyki, przyroda, edukacji dla bezpieczeństwa, 
edukacja zdrowotna, historia, doradztwo zawodowe, bibliotekoznawstwo; 

6) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie korzystania z nowoczesnych technologii  informacyjno-
komunikacyjnych. 
§ 3. Ustala się maksymalną kwotę rocznego dofinansowania form doskonalenia dla nauczycieli, 

dyrektorów szkół i przedszkoli, o których mowa w §2 pkt 1, w wysokości 3000,00 zł, jednak 
nie więcej niż poniesiony koszt całkowity. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353FA42B-90F0-4274-8B6E-40DA16CB04BD. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353FA42B-90F0-4274-8B6E-40DA16CB04BD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm) w planach finansowych organów prowadzących szkoły i placówki oświatowe 
zabezpiecza się kwotę w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenie osobowe nauczycieli.  

Na podstawie § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 
sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
2628) organ prowadzący opracowuje na każdy rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy – Karta Nauczyciela oraz w 
porozumieniu z dyrektorami ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które to 
dofinansowanie jest przyznawane. 

Podziału środków, zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po zasięgnięciu 
opinii zakładowych organizacji związkowych. Wobec powyższego zasięgnięto opinii Związku 
Nauczycielstwa Polskiego - Oddział Opoczno, Związku Nauczycieli Rzeczpospolitej – Powiatowa Rada 
Terenowa w Opocznie, Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Opocznie,  które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady Gminy w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym 
jest Gmina Opoczno w 2026 r. 
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353FA42B-90F0-4274-8B6E-40DA16CB04BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/241/2026 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


